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LIZARD SHPK

Pasqyra Financiare te Vitit 2015
Nr AKTIVET Shenime| Periudha Periudha
Raportuse | Paraardhese
[ AKTIVET AFATSHKURTERA 10,648,451 10,126,726
1. - Aktivet monetare 3,660,831 2,937,125
> Arka 45,000 21,214
> Banka 3,615,831 2,915,911
2 - Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim
3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 3,859,037 2,448,699
> Kliente per mallra , produkte e sherbime 3,859,037 2,448,699
> Debitore , Kreditore te tjere 0 0
> Tatim mbi fitimin 0 0
> Tvsh 0] 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
4 - Inventari 3,128,583 4,740,902
> Lendet e para 3,128,583 4,740,902
> Inventar | imet 0 0
> Prodhimi ne proces 0 0
> Produkte te gateshme 0 0
> Mallra per rrishitje 0 0
> Parapagesa per furnizime 0 0
5 - Aktivet biliogjike
6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje 0
7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0
> Shpenzime te periudhave te ardheshme 0
1l AKTIVET AFATGJATA 8,470,864 4,138,179
1 - Financimet financiare afatgjata 0 0
2 - Aktivet Afatgjata materiale 8,470,864 4,138,179
Toka 0
Ndertesa 0
Mjete transporti 810,127 1,012,659
Makineri e paisje 7,450,019 2,846,893
Paisje zyre 20,478 24,972
Paisje Informative 190,240 253,655
> Aktivet tjera afat gjata materiale
3 - Aktivet Biologjike afatgjata
4 - Aktivet afatgjata jo materiale
5 - Kapitali aksioner | pa paguar
6 - Aktivet e tjera afat gjata . A
\
|
TOTALI AKTIVEVE I+l 19,119,315 14,264,905

\_\.

?ﬂ F

Yo nn

e

s 'n oor print

1\1’180 P

PSS




LIZARD SHPK

Pasqgyra Financiare te Vitit 2015
Nr PASIVET E KAPITALET Shenime| Periudha Periudha
Raportuse | Paraardhese
| Derivatet 9,177,877 11,153,699
1. - Aktivet monetare 0 0
2 - Huamarjet 0 0
> Overdraftet financiare 0 0
> Huamarjet afatshkurtera 0 0
3 - Huate e parapagimet 9,177,877 11,153,699
> Te pagushme ndaj furnitoreve 6,208,095 5,022,419
> Te pagushme ndaj punonjesve (pagat) 262,075 0
> Detyrime per Sigurimet shogerore 82,341 66,672
> Detyrime te tjera 0 112,246
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin 120,764 61,133
> Detyrime tatimore per T V SH 376,044 1717
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim 12,230 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 2,116,328 5,879,512
> Dividente per tu paguar 0
> debitore e kreditore te tjere 0
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra 0
5 - Privizionet Afatshkurtera 0
Il PASIVET AFATGJATA 4,966,694 640,559
1 - Huate afatgjata 4,966,694 640,559
> Hua , bono , dhe detyrime qgeraje financiare 4,966,694 640,559
> Bono te kovertushme 0
2 - Huamarjet te tjera afatgjata 0
3 - Grantet dhe te ardhura te shtyra 0
4 - Provigjonet Afatgjata 0
TOTALI | PASIVEVE (1 + Il) 14,144,571 11,794,258
Il |KAPITALI 4,974,744 2,470,647
1 - Aksione te pakices 0
2 - Kapitali | aksionereve te Shoqg meme(P F te kons) 0
3- Kapitali aksioner 100,000 100,000
4 - Primi | Aksionit 0
5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative ) 0
6 - rezervat Statuore 0
7 - Rezervat Ligjore 0
8 - rezerva te tjera 0
9 - Fitime te pashperndara 2,370,647 1,336,358
10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar 2,504,097}, 1,034,289
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT( I + II + Ill) 19,119,315 \ 14,264,905
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LIZARD SHPK
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

2015
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )
Nr Pershkrimi | elementeve Shenime| Periudha Periudha
Raportuse | Paraardhese
1| Shitje NETO 29,966,738 28,373,312
2| Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3|Ndryshimi ne inventarin prod | gateshm e prodh proces
4|Materiale te konsumuara -20,288,504 -21,645,446
5|Kostot e punes -4,098,933 -3,526,802
Pagat e personelit -3,512,368 -3,027,830
Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore -586,565 -498,972
6[Amortizimet e cvleresimet -1,635,590 -858,352
7|Qira -759,204
8|Taksa bashkie 0
9|Shpenz. te tjera -238,511 -939,011
10{TOTALI | SHPENZIMEVE -27,020,742 -26,969,611
12|Fitimi ( humbja ) nga veprimtaria kryesore 2,945,996 1,403,701
13|Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara 0
14|Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet 0
15|Te ardhura e shpenzimet financiare 0 428
151.0 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afa 0
152 Te ardhura e shpenzimet nga interesat 0 -20,389
1153 Fitime ( humbje ) nga kurset e e kembimit 0 -1,223
154 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare 0
16|Totali | te ardhurave e shpenzimeve financiare 0 -21,184
17 |Fitimi ( humbja ) para tatimit 2,945,996 1,382,517
Shpezime te pa zbritshme( paga te pa kaluara me bank) 0 0
Fitimi fiskal 2,945,996 1,382,517
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15 % 441,899 348,228
16|Fitimi ( humbja ) neto e vitit finanaciar (14 - 15) 2,504,097 1,034,289
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




LIZARD SHPK
Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Indirekte

2015
Nr Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha
raportuse Paraardhese
A |Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
1|Fitimi para tatimit(fitimi neto) 2,945,996 1,382,517
2|Rregullime per :
# Amortizimi 1,635,590 858,352
# Humbjet nga kembimet valutore
# Te ardhura nga Investimet
# Shpenzimet per interesat
3|Ritja / renje ne tepericen e kerkesave te arketushme -1,410,338 1,986,376
4|nga aktiviteti si dhe te kerkesave te tjera te arketushme
5|Rritje / renje ne tepericen e inventarit 1,612,319 2,949,989
6 [Ritje/renje ne tepericen e detyrimeve per tu pag nga aktivit -1,975,822 582,260
7|M M te perfituar nga aktiviteti
8|Interes | paguar
9| Tatim mbi fitimin e paguar -441,899 348,229
10|M M Neto nga aktiviteti | shfrytezimit 2,365,846
B |Fluksi monetar nga veprimtarite investuse
1|Blerja e njesise kontrolluat X minus parate e arketuar
2|Blerja e aktiveve afatgjata materiale -5,968,275
3|Te ardhura nga shitja e paisjeve
4|Interes | arketuar
5|Dividente te arketuar
6|M M Neto e perdorur ne veprimtarine investuse -5,968,275
C |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
1{Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
2|Te ardhura nga huamarjet afatgjata 4,326,135
3|Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
4|Dividente te paguar
5|M M Neto e perdorur ne veprimtarine financiare 4,326,135
D Rritja / renja Neto e mjeteveve monetare 723,706 491,041
E Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 2,937,125 2,446,084
H Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 3,660,831 2,937,125
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SHENIMET SHPJEGUSE

Ne hartimin e ketyre pasqyrave financiare jane patur parasysh kerkesat e ligjit Nr.9228,dt.29.04.2008

"Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare"
Gjithashtu jane mbajtur parasysh kerkesat e SKK 2 si me posht:

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e konceptit te materialitetit sipas SKK 1.
Kontabiliteti mbahet me dore ne menyr manuale nga vete pronari i subjektit.

Shenime shpjequse per AKTIVIN E BILANCIT

a)Kerkesat ndaj te treteve prej 3,859037 lekE eshte kerkesa ndaj klienteve ne date 31,12, 2015,te cilet jane te
identifikuar ne kontabilitetin e shogerise.

b)Ne mbajtjen e inventarit eshte perdorur politika kontabel e kontabilizimit te tij me metoden Fifo.
Gjendija e tij eshte e specifikuar ne natyre dhe ne vlere ne kotabilitetin e subjektit.

c) Aktivet afatgjata materiale jane regjistruar me vleren e mbetur te tyre ne date 31,12,2015.

Shenime shpjrquse per PASIVIN E BILANCIT

a)Ne kapitullin e detyrimeve pika 3 Hua dhe parapagime perfshihen kryesisht disa detyrime te muajit dhjetor 2015,
si sigurime shogerore shendetsore , paga, tvsh,tatim qgeraje te cilat do te paguhen ne muajin janar 2016.
Jane gjithashtu detyrimet ndaj furnitoreve dhe detyrimi per tatim fitimi dal nga mbyllja e pasqyrave financiare te
vitit 2015.
Persa i perket hua afate gjate shogeria ka nje kontrate lising qe vazhdon nga viti 2014 per blerjen e nje mjeti
transporti dhe ka bere nje kontrate tjeter lizingu per blerjen e nje printeri te madh.
b)Ne kapitullin e Ill-te ku trajtohet kapitali i shogerise eshte reflektuar shtimi i kapitaleve te veta si rezultat
i fitimit se realizuar nga bilanci i vitit 2015 prej 2504097 leke .

Shenime shpjequse per Pasqyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Si pasqyre e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte perdorur pasqyra ge bazohe ne klasifikimin e te

ardhurave dhe shpenzimeve sipas natyres.

Te ardhurat jane realizuar nga shitjet e artikujve industrial.

Ato jane realizuar nga aktiviteti kryesor i subjektit.
Per sa i perket shpenzimeve, ato jane kryer vetem ne funksion te aktivitetit .

Peshen kryesore e zene shpenzimet per blerjen e mallrave,kurse shpenzimet e tjera kane te bejne me kostot e
punes,amortizimet ,qgirane e te tjera.Persa i perket Pikes 9 shpenzime te tjera prej 238,511 leke ato jane interesa

bankare te paguar per kontratat e liszingut.
Si te ardhurat dhe shpenzimet jane te argumentuara me dokumentacion te rregullt ,i cili ndodhet ne

kontabilitetin e subjektit.

Shenime shpjeguse per Pasayren e Fluksit Monetar

Si pasqyre e fluksit te paras eshte perdorur ajo ge e trgon ate sipas metodes indirekte.Kjo pasqyre konsiston ne
llogaritjen e fluksit te paras nga veprimtarite e shfrytezimit duke korrektuar fitimin neto me amortizimin,rritien/
renien e kerkesave ndaj te treteve,rritien/renien e invetsreve dhe rritien/renien e detyrimeve ndaj te treteve.

Shenime shpjeqguse per Pasqgyren eNdryshimit te Kapitaleve

fitimi i

Ne pasqgyren e ndryshimit te kapitaleve eshte reflektuar ndryshimi i kapitaleve ge veta ne rritje ng
realizuar nga bilanci i vitit 2015

HARTUES| BILANCIT
(LAVDOSH HOXHAJ) Z\Z \




